
Comune di Udine – Determina n. 2444 del 20/07/2023 

  
 

Comune di Udine 
 

Servizio Ambiente,  Energia e Patrimonio 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: NextGenerationEU - PNRR - M5C2 - Intervento 1.3.2 - OPERA 8163 - CUP 
C94H22000140006 – CIG 9788675E23 - RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX 
PALAZZINA VV.F. PER LA REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA. – 
Rettifica impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale n. cron. 1631 del 
22.05.2023. 

 

N. det. 2023/5763/344 

N. cron. 2444 del 20/07/2023 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. cron. 1631, esecutiva in data 22.05.2023, è 
stato disposto di affidare, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a) del D.L. 76/2020 (convertito, con 
modifiche, dalla L. 120/2020) e alle condizioni del Disciplinare d’incarico di cui alla RDO 
rfq_48260, il servizio tecnico inerente il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione dell’intervento denominato “PNRR M5C2 INTERVENTO 1.3.2 - 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX  PALAZZINA VV.FF. PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA (OPERA 8163) allo Studio Tecnico Geometra 
Fanna Massimo, verso un onorario di € 31.555,37 (oneri contributivi e fiscali inclusi); 

Considerato che, per mero errore materiale, gli oneri contributivi dovuti al professionista 
sono stati calcolati al 4% anziché al 5%, percentuale che viene applicata per le prestazioni 
professionali in favore delle Pubbliche Amministrazioni nel caso di CIPAG (cassa previdenza 
geometri); 

Ravvisata pertanto la necessità di rettificare l’impegno di spesa assunto con la sopra citata 
determinazione dirigenziale da € 31.555,37 a € 31.858,79; 

Dato atto che l’importo di € 303,42 trova copertura finanziaria al capitolo 7899/4 
"PROGETTI UE FONDI STATO PNRR - RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO 
EX  PALAZZINA VV.FF. PER LA REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA -  M5C2 
INTERVENTO 1.3.2 - C94H22000140006" Cl. 12.4.2..2 del PEG 2023 (Fin.to: PNST3); 



Comune di Udine – Determina n. 2444 del 20/07/2023 

Visti: 
• il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046, recante “Nuove regole finanziarie che disciplinano il 
bilancio dell'Unione europea”; 
• il Regolamento (UE) 2020/852, relativo all’istituzione di un quadro che favorisce gli investimenti 
sostenibili e recante modifica del Regolamento (UE) 2019/2088; 
• il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
• la legge 108/2021 recante “Governance del PNNR e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure. (21G00087)”; 
• il D. Lgs 50/2016; 
• la legge 120/2020; 
• il D. Lgs 267/2000; 
• i vigenti Regolamenti comunali di Contabilità e dei Contratti; 
• lo Statuto comunale; 

D E T E R M I N A 
1) di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa, l’impegno assunto a favore dello 

allo Studio Tecnico Geometra Fanna Massimo con sede a Cividale del Friuli, Via Luinis, 10/3, 
P.IVA 02273600300, con determinazione dirigenziale n. cron. 1631, esecutiva in data 22.05.2023, 
relativa all’affidamento diretto del servizio tecnico inerente il coordinamento della sicurezza in fase 
di progettazione ed esecuzione dell’intervento denominato “PNRR M5C2 INTERVENTO 1.3.2 - 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX  PALAZZINA VV.FF. PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA (OPERA 8163), integrandolo di € 303,42 
disponibili al capitolo 7899/4 "PROGETTI UE FONDI STATO PNRR - RISTRUTTURAZIONE 
EDILIZIA EDIFICIO EX  PALAZZINA VV.FF. PER LA REALIZZAZIONE DI UNA 
STAZIONE DI POSTA -  M5C2 INTERVENTO 1.3.2 - C94H22000140006" Cl. 12.4.2.2 del PEG 
2023 (Fin.to: PNST3); 

2) di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento 
del sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 
atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

FERMO IL RESTO. 
 
          
 

    

 

          

 

    

 

 



Comune di Udine – Determina n. 2444 del 20/07/2023 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

  Cristina Croppo 

 

 

   

 


		2023-07-20T18:26:00+0200




